

**SMÆLSNØK:** EFTER sommerferien indtrøtte Eggeslevmagle Skole engelskundervisning fra 1. klasse, og det er både elever og lærere glade for.

# Engelsk på first class

AF ANNIKA FOSSÅ

Det er ikke kun de store elever på, der har oplevet ændringer i undervisningen. Det har de små nemlig også.

Efter sommerferien begyndte Eggeslevmagle Skole nemlig på engelskundervisning til de helt små klasser, og det fungerer rigtig godt.

- Det gode ved at undervise de helt små børn i engelsk er, at de er meget nysgerrige og har en stor

lyst til at lære. De har fundet ud af, at der er en helt ny dimension til det danske sprog, og det er skønt at se, fortæller lærer Janne Hoe Aagaard, som blandt andet underviser de små elever i engelsk.

Ifølge hende er der også helt klare fordele ved at starte tidligt med engelskundervisningen.

- Lige så snart de bliver lidt større, så har de lært nogle engelske ord ved at spille computer, eller ved at se engelsk tv. Nogle gange

tror de bare, at ordet har en anden betydning, end det i virkeligheden har. Og når man begynder så tidligt at undervise i engelsk, undgår man disse forkludringer, siger engelsklæreren.

## Læring gennem leg

Det skal være sjovt at lære noget nyt, og eleverne i 1. og 2. klasse lærer blandt andet det engelske sprog gennem sang og spil, hvor engelske ord indgår.

Agnes Houлинд Laurfeldt går i 2. a. og hun synes, at

det er rigtig sjovt at lære engelsk.

- Jeg kan rigtig godt lide at synge sange, men det var lidt svært i starten at arbejde i læsebogen, fortæller Agnes.

Trods begynderanskeligheden har hun allerede lært at tælle til 12 på engelsk, og så glæder hun sig ellers, til hun forstår sproget rigtig. - For når min mor og far snakker om julegaver der hjemme, så snakker de altid engelsk, lyder det fra 8-årige Agnes. ■

Agnes Houлинд Laurfeldt er 8 og et halvt år og går i 2.a på Eggeslevmagle Skole. På et halvt år har hun lært at tælle til 12 på engelsk samt en række engelske sange. Foto: Annika Fosså



TID OG STED - SKÆLSKØR

andag

edt nytår!

KOSMORAMA

Mandag/tirsdag

Kosmorama holder lukket.

Onsdag

20.00: Life of Pi

Billetter til: 58 19 07 07 eller [www.kosmobio.dk](http://www.kosmobio.dk)